
PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: CICERO ALEXANDRE DA SILVA

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: ANA CLAUDIA COSTA BUHLER
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE: JEAN CARLOS SILVA GOMES 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: LUIS MARCOS PEREIRA

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Segunda - Feira,

02 de Dezembro de 2019

ANO 2019 - EDIÇÃO Nº 570

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020

 
Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul
Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925
diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 

Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

SETOR DE LICITAÇÃO 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo Licitatório nº 150/2019 na Modalidade Pregão Presencial nº 
090/2019, cujo objeto é Registro de Preços para Aquisição futura de Pisos, Rejuntes, Argamassa e Espaçador para atendimento 

das Secretarias de Infraestrutura, Educação e Saúde do município, em favor das Empresas: MADEIREIRA MELHOR DA MATA 
LTDA - EPP, nos itens: 1 – 2 – 3 – 4 e 6, com o valor total de R$ 190.761,00 (cento e noventa mil setecentos e sessenta e um 

reais); JLA MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO E UTILIDADES EIRELI, nos itens: 5 e 7, com o valor total de R$ 11.629,50 (onze mil seis-
centos e vinte e nove reais e cinquenta centavos).

Deodápolis - MS, 29 de novembro de 2019.

CLÓVIS DE SOUZA LIMA

Pregoeiro

Decreto Nº 009/2019

Homologo o procedimento licitatório proferido pelo Pregoeiro, referente ao Processo Licitatório nº 150/2019, na modalidade 
Pregão Presencial nº 090/2019, cujo objeto é Registro de Preços para Pisos, Rejuntes, Argamassa e Espaçador para atendimento 

das Secretarias de Infraestrutura, Educação e Saúde do município.

Deodápolis – MS, 29 de novembro de 2019.

VALDIR LUIZ SARTOR

Prefeito Municipal



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 643/2017

GESTÃO 2017-2020 PÁGINA 2ANO 2019 EDIÇÃO Nº 570 - DEODÁPOLIS - 02 DE DEZEMBRO DE 2019

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

SETOR DE LICITAÇÃO 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

TERMO ADITIVO Nº 003/2019 AO CONTRATO Nº 071/2017.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 102/2017.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 047/2017.

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e a empresa Sancristo - Coleta de Resíduos Eireli.

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Segunda do Prazo de Vigência, para a realização de 
serviços de coleta, transporte para tratamento e destinação final dos resíduos do serviço de saúde dos Grupos “A” “E” e “B”, para 

atender o Hospital Municipal, Unidade de Saúde e ESFs de Deodápolis.

DO PRAZO: A Cláusula Segunda – Do Prazo de Vigência do presente instrumento Contratual fica prorrogada por mais 12 (doze) 
meses, contados a partir de 22/11/2019, encerrando – se em 21/11/2020.

DO VALOR: A Cláusula Terceira - Do Valor do Contrato fica acrescida da importância de R$ 40.120,00 (quarenta mil cento e vinte 
reais), passando o valor do contrato de R$ 93.640,00 (noventa e três mil seiscentos e quarenta reais), para R$ 133.760,00 (cento e 

trinta e três mil setecentos e sessenta reais).

FUNDAMENTO LEGAL: Artigo Art. 57 inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores correlatas e justificativas.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 071/2017.

ASSINAM: Valdir Luiz Sartor- Pela Contratante, Marcelo Gonçalves Dias, pela Contratada e testemunhas.

Deodápolis - MS, 20 de novembro de 2019.


